
Ta 

, t a 
A e ALA e AB S E 5 

CA HA 

SUFRRINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 09.SC.ICL.47."" 
SERVICIOS Y VENTAS MOGROVEJO RODRIGUEZ SERVEMOR CIA. LTDA. 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre. 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE LOJA. 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de marzo del 2009 se ha otorgado ante el Notario Primero del Cantón Loja, la escritura pública de 

reactivación de SERVICIOS Y VENTAS MOGROVEJO RODRIGUEZ SERVEMOR CIA. LTDA. 

QUE el Señor Doctor. Humberto Mogrovejo en su calidad de Gerente General y de la compañía, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, mediante Memorando No.09.5C.ICL.UJ.53 de 17 de 
marzo del 2009, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución. ADM- 

08244 de 14 de julio del 2008,- + * 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- |.- APROBAR: a) La reactivación de la compañía SERVICIOS Y VENTAS MOGROVEJO 
RODRIGUEZ SERVEMOR CIA. LTDA, con domicilio el cantón Loja provincia de Loja b) Declarar terminado el 
proceso de liquidación c) Dejar sin efecto el nombramiento de Liquidador del Sr. Dr. Leonardo Gonzalez. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que ur extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación del Cantón Loja. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a esta Intendencia, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Loja tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba el contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Loja: a) Inscriba la referida escritura 
pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva la restante con la razón de la 
inscripción que se ordena; y, b) Cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del 
Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Tercero del cantón Loja, anote al margen de la escritura pública de 
constitución de la compañía en referencia que ha procedido a reactivarse, mediante la escritura que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección Provincial del Servicio de 
Rentas Internas, para los fines consiguientes.   

  

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho Eopia certi 

fac] KOFAX marzo det 2009. 
DEMO MODE    

   
      

LG, 
Exp. 201280. 

 



2443 Na Soy Fie que 01 dla de hoy groccén e morgánor en lo aeerio 

buro tatráz reopestivo, la diosuoste En el rte torceso de lo REX Ho 

Láña 13 

a lo 

Yap ERECUJO NORAULEA 

Potro 26007 da 17 €0 merza del 2:29, Copojido ger lo Dr. => 

Lriotina USOTITPO Mea AA ES Birto 05 

Pi Ps or TALE EN LA Le Pd Dl w“inYVaLiCo Y vie 

ULSA ás LTDAS can domicilis en el centón 

5 LOU y que se pafíoya => 

y ¿favíncio de tajos- 20 la que day FE pora los finoo logolos senal. 

gulcntcos» Lója, 23 de cupza Gel che Ide 

  

RECIETPADIELO IRSA 

Gueús insoríte la 

PR COMPEPTAS MFL AF 02009, besa lo pbtias 

hortopi e con el as 

tivoción de Ja Corrmadlea SERFETCIOS Y VENTAS 

Clio L7DALo y colebrad 2 cn lo Notario Prinera 661 Cantén 1 30 

Ls 
ca A 
“A AT 

cootánitr amperritberío 
3 

+42, tentanante 0 

11 de vergo del 200%) Se y Srrirde 

Lojes 30 de su argo del 20097 

  

   
Em q 

e eli 
> bf yÉ 

dr PEDISTRS 
Meal 

geo 17 

E
z
 

la 

AuTON LOLA 

   

“00 sn teecolde en el FROST 

Yao EC y erctode en el a 

hn la Reorftnye Páblico de read» 

HOCROVEO HOTEICTTPZ STPVEROR 

ús fecha 

  

Pe qee a sm 

vasies rr 

DO MERCANTIL 

  DEMO MODE   
 



pe haber dada cunplimiento con Ae 

tirmesta nor la esjora doctora CUrietina Dusprernoa :ouirio. 

INTENDENTE TE OTMPARÉES DE LOJA. 5 em Regolución tro 

“8,50, 10L,,47, de fecha 17 de marzo de 00%. por lo “que 

preoceds a gentar raezán de estas Rkeeolución =n done ac 

"APRUEBA LA REACTIVACIÓN DE LA COMPANÍA SERVICIOS Y VENTAS 

HOGROVEJO RODRÍGUEZ SERVEMOR CÍA. LEDB.: en dos tiármunos 

emerantes en la refsrida resolucion. Pavzicular deis quo 

dero  rereotancia para lor finse leeslez concicuientrigze,-: 

toda. 02% de unio de 2003. 

  

  

     =- 
= 
== ===: ==: 

KOFAX 
DEMO MODE      


